
Uchwała Nr V/43/2024 

Rady Gminy Banie 

z dnia 26 września 2024 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2024 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

roku, poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLII/359/2023 Rady Gminy Banie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2)  w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) Załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 443 819,56 zł, w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 412 167,41 zł  

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 31 652,15 zł  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60016 „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 

0620 „Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 

częstotliwości” wprowadza się dochody w kwocie 65 000,00 zł; (umieszczenie urządzeń w pasie 

drogowym, umowy wieloletnie) 

w dziale 600 „Transport i łączność” w rozdziale 60017 „Drogi wewnętrzne” w ramach paragrafu 0750 

„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze” wprowadza się dochody w kwocie 60 000,00 zł; (decyzje jednorazowe) 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami”                         w ramach paragrafu 0830 „Wpływy z usług” wprowadza się dochody 

w kwocie 10 065,97 zł; (wpływy z C.O. Panaceum) 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami”                    w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza 

się dochody w kwocie 7 000,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się dochody w 

kwocie 11 000,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się 

dochody w kwocie 2 000,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0970  „Wpływy z różnych dochodów” wprowadza się dochody w 

kwocie 9 000,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023  „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się 

dochody w kwocie 6 000,00 zł; (rozliczenie robót publicznych z 2023 roku) 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0940  „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” wprowadza się dochody w kwocie 7 000,00 zł; 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 2058 „Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 311 177,00 zł; (umowa z Urzędem Marszałkowskim 

w ramach działania 2.15 – Wzmocnienie służb ratownictwa na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego i 

doposażenia dla OSP Banie) 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale75615  „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 0500 „Wpływy z podatku od 

czynności cywilnoprawnych” zwiększa się dochody o 25 000,00 zł; (wpływy z US)  

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale75618  „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 



0270 „Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 

zwiększa się dochody o 24 727,56 zł (Wpływy z US z tzw. ”Małpek”) 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

2030  „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 144 196,88 zł; 

(zwrot  wykorzystanych wydatków bieżących w ramach  Funduszu Sołeckiego w 2023 r.) 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących, w ramach unormowania 
budżetu gminy: 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami”                       w ramach paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 

150 000,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0750 „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze” zmniejsza się dochody o 120 000,00; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

w dziale 758 „Różne rozliczenia” w rozdziale 75814 „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

6330  „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 

31 652,15 zł; (zwrot  wykorzystanych wydatków majątkowych w ramach  Funduszu Sołeckiego w 2023 

r.) 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 443 819,56 zł, tj. o kwotę przyjętych 

dochodów: w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 433 819,56 zł,  

- wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 10 000,00 zł,  

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412 „Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 

366 092,00 zł; 

w dziale 851 „Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 

paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 24 727,56 zł, 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90015 „Oświetlenie ulic, 

placów i dróg” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 

zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195 „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 5 000,00 zł; 

w dziale 926 „Kultura fizyczna” w rozdziale 92601 „Obiekty sportowe” w ramach paragrafu 4210 „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 23 000,00 zł. 

Przychody oraz rozchody budżetu gminy Banie na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę Wysoką 

Radę o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 


